Администрация Первомайского района
Комиссия по вопросам межмуниципального сотрудничества по обеспечению безопасности дорожного движения

636930, Томская область, Первомайский район
с. Первомайское, ул. Ленинская 38 тел: 2-26-44, факс 2-19-46

Протокол
Комиссии по вопросам межмуниципального сотрудничества по обеспечению безопасности дорожного движения
12 февраля  2018 года	   №  1					с. Первомайское

Председатель заседания – заместитель Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС – заместитель председателя комиссии  по вопросам межмуниципального сотрудничества по обеспечению безопасности дорожного движения Н.Н. Петроченко
Секретарь заседания - ведущийспециалист отдела строительства, архитектуры и ЖКХ  В.А. Фокина
Присутствовали -  члены Комиссии по вопросам межмуниципального сотрудничества по обеспечению безопасности дорожного движения

ПОВЕСТКА

1. О состоянии аварийности на дорогах Первомайского района по итогам
2017 года, о результатах анализа причин дорожно-транспортных происшествий   и мерах, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий. Об информировании населения в СМИ о состоянии аварийности на территории района.
2. О составлении безопасного маршрута передвижения школьников, в связи с изменением места обучения учащихся.
3. О результатах обследования состояния дорожной сети у образовательных учреждений, в которых дети временно проходят обучение
4. О возможности установлении дорожного знака 1.34.1 «Направление поворота» на 43 км. автодороги Первомайское – Улу-Юл.

РЕШЕНИЕ:
1. О состоянии аварийности на дорогах Первомайского района по итогам
2017 года   и мерах, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий.
Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя комиссии  по вопросам межмуниципального сотрудничества по обеспечению безопасности дорожного движения Н.Н. Петроченко
РЕШИЛА:

1. Продолжить совместную работу с ОГИБДД МО МВД «Асиновский»  с  целью пропаганды  безопасности дорожного движения, а также профилактики нарушений ПДД и информирования населения о причинах и последствиях дорожно–транспортных происшествий.

2. О составлении безопасного маршрута передвижения школьников, в связи с изменением места обучения учащихся.
Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя комиссии  по вопросам межмуниципального сотрудничества по обеспечению безопасности дорожного движения Н.Н. Петроченко

РЕШИЛА:

1. Индивидуальному предпринимателю Андросову В.В. провести профилактическую  работу с работниками такси «Тройка» по вопросам соблюдения правил дорожного движения при осушествлении перевозки учащихся.
2. Главам сельких поселений:
2.1.  Организовать контроль по своевремееной очистке снега на площадках у образовательных учреждей.
2.2.  Организовать контроль по освещению в темное время суток у образовательных учереждений.

3. О результатах обследования состояния дорожной сети у образовательных учреждений, в которых дети временно проходят обучение.
Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя комиссии  по вопросам межмуниципального сотрудничества по обеспечению безопасности дорожного движения Н.Н. Петроченко

РЕШИЛА:

1. Главам сельких поселений:
1.1.  Зазработать поэтапный план устранения замечаний по обустройству дорожной сети, у школьных территорий.
1.2.  Организовать весенее обследование дорожной сети у образовательных учреждений с государственным инспектором дорожного надзора ОГИБДД МО МВД  «Асиновский» Натахиным П.И.
1.3.  Разработать  проекты организации дорожного движения по автомобильным дорогам местного значения в границах поселений, в соответствии с приказом Министерства транспорта РФ от 17.03.2015г. №43 «Об утверждении Правил подготовки проектов и схем организации дорожного движения».
1.4.  О проделанной работе сообщить секретарю комиссии по вопросам межмуниципального сотрудничества по обеспечению безопасности дорожного движения МО «Первомайский район» В.А. Фокиной в срок до 10.03.2018 года.

4. О возможности установлении дорожного знака 1.34.1 «Направление поворота» на 43 км. автодороги Первомайское – Улу-Юл.
Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя комиссии  по вопросам межмуниципального сотрудничества по обеспечению безопасности дорожного движения Н.Н. Петроченко

РЕШИЛА:

1. Начальнику участка южного филиала ГУП «Областное ДРСУ» Исаеву А.А. проанализировать дислокацию данного участка дороги и установить данный знак на 43 км. автодороги Первомайское – Улу-Юл.
1.2. О проделанной работе сообщить секретарю комиссии по вопросам межмуниципального сотрудничества по обеспечению безопасности дорожного движения МО «Первомайский район» В.А. Фокиной в срок до 10.03.2018 года.
5. Разное.
Рассмотрев обращение главы Первомайского сельского поселения Ланского С.И. об ответе ОГКУ «Томскавтодор» о рассмотреть вопрос подключения опор освещения (светильников), возможность установки за счет средств ОГКУ «Томскавтодор» и подсоединить их к имеющейся линии освещения, находящейся на балансе администрации Первомайского сельского поселения.
РЕШИЛА:

1. Главе Первомайского сельского поселения Ланскому С.И. отработать с ОГКУ «Томскавтодор» вопрос о дальнейшей работе по обустройству освещения.
1.2.  О проделанной работе сообщить секретарю комиссии по вопросам межмуниципального сотрудничества по обеспечению безопасности дорожного движения МО «Первомайский район» В.А. Фокиной в срок до 10.03.2018 года.

Зам. Председателя Комиссии
по вопросам межмуниципального сотрудничества
по обеспечению безопасности дорожного движения
МО «Первомайский район»							     Н.Н. Петроченко

Секретарь Комиссии
по вопросам межмуниципального сотрудничества
по обеспечению безопасности дорожного движения
[bookmark: _GoBack]МО «Первомайский район»								В.А. Фокина